БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ
МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО ШАҘЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
452345 Оло Шаҙы ауылы,Али Карнай урамы,7

Тел: 2-33-40
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕШАДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН
452345 д.Большие Шады,улица Али Карная,7

Тел:2-33-40

             КАРАР                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12   май 2023 йыл                               №25                              12    мая 2023 года
Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский  район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от  27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имуществ в электронной форме», решением Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан от 29.03.2023 №254 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Тынбаевского сельсовета муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан на 2023 год», Администрация сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать находящееся в собственности сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский  район Республики Башкортостан муниципальное имущество (приложение №1).

 2. Установить:

2.1. способ приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления - продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества в электронной форме на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка»;
2.2. начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества, определенную согласно отчету об оценке рыночной стоимости муниципального имущества №23-0425 от 25.04.2023, выполненному оценщиком, занимающейся частной практикой Арслановой Мариной Евгеньевной (ИНН 025702937300) в размере 55036,00 (Пятьдесят пять тысяч тридцать шесть рублей 00 копеек) рублей, в том числе НДС;

2.3. шаг предмета аукциона в размере 5% от начальной цены, в размере 2551,80 (Две  тысячи пятьсот  пятьдесят один  рублей 80 копеек) рублей;

2.4. задаток на участие в аукционе в размере 10% начальной цены 5503,60(Пять тысяч пятьсот три рубля 60 копеек) рублей;
2.5. форму, сроки и порядок внесения платежа  при заключении договора купли-продажи – в наличной (безналичной) форме единовременно в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи имущества в валюте Российской Федерации (рублях) в установленном порядке в бюджет сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан;

2.6. порядок и сроки перечисления задатка победителя – в установленном порядке в бюджет сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан в течение пяти рабочих  дней с даты, установленной для заключения договора купли-продажи;

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте торгов Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка» (https://178fz.roseltorg.ru/), на официальном сайте Администрации  сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан (https://tunbaevo.mishkan.ru/)  и на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (https://mishkan.bashkortostan.ru/).

       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Тынбаевский сельсовет

МР Мишкинский район

Республики Башкортостан

                                                      Д.Д.Янгубаев